
Zápis č.1   

 ze zasedání zastupitelstva obce Radimovice u Želče 

konaného dne 31.1.2022 

 

 

Místo konání: kancelář starostky OÚ Radimovice u Želče 40 

Zasedání řídila: starostka obce paní Jana Hnojnová 

Začátek zasedání: 18.30 

Přítomni: 7 zastupitelů dle prezenční listiny (příloha č.1)  

  

Ověřovatelé zápisu: J. Zeman, L. Mládek 

 

Program:  

1. zahájení, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu jednání  

2. schválení prací na dohodu a ceník pronájmů  

3. spor o nájemné-lesy Šedivý  

4. příprava projektů-dotace 

5. různé       

6. úkoly 

7. závěr 

 

Ad 1) Zahájení zasedání provedla starostka obce, konstatovala, že přítomných je 

nadpoloviční většina a tím je zastupitelstvo obce usnášení schopné. Jmenovala 

ověřovatele zápisu a přednesla návrh programu zasedání. 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování:       pro: 7     proti: 0          zdržel se: 0 

Program jednání byl schválen. 

 

 

Ad 2) Zastupitelstvo projednalo výši odměn za práce na dohodu a podmínky pronájmu 

nemovitostí a mobiliáře. 

Usnesení č. 176: Zastupitelstvo obce schvaluje odměny za práci na dohodu 

s platností od 01.02.2022 ve výši:   

Odklízení sněhu, hrabání, zametání                   100 Kč/hod. 

Práce se sekačkou a křovinořezem                     120 Kč/hod. 

Sečení s traktůrkem                                             140 Kč/hod. 

Odborné řemeslné práce                                     200 Kč/hod. 

Knihovnice                                                            850 Kč/měsíc 

Topič MŠ                                                            3.750 Kč/měsíc 

Zastupitelstvo obce schvaluje možnost pronájmu společenské místnosti v budově 

MŠ a zapůjčení mobiliáře pro občany s trvalým pobytem v obci za nájemné ve 

výši: společenská místnost      500 Kč/den 

         pivní set                             25 Kč/den 

         nůžkový stan 3x3            200 Kč/den 

         výčepní zařízení              100 Kč/den 

 S platností od 01. 02. 2022.  

Hlasování:      pro: 7       proti: 0                 zdržel se: 0 

Usnesení č. 176 bylo schváleno. 

 



 

Ad 3) Zastupitelstvo projednalo spor o nájemné mezi obcí a společností Lesy Šedivý 

s.r.o. Starostka seznámila zastupitele se stávajícím stavem věci a s návrhem na 

mimosoudní vyrovnání, kde je požadovaná částka 160.325 Kč (polovina původní 

částky). Zastupitelé se vyjádřili, že musí jednat s péčí řádného hospodáře a proto 

nemohou s touto částkou souhlasit.  

Usnesení č. 177: Zastupitelstvo obce souhlasí s odůvodněním uvedeným v odporu, 

že ze strany obce byly splněny podmínky dohody, a proto je požadavek společnosti 

Lesy Šedivý na platbu nájemného neoprávněný.  Finanční vyrovnání se společností 

Lesy Šedivý je možné pouze v případě, že cena nájemného bude stanovena ve výši 

ceny obvyklé za pronájem zemědělské půdy v dané lokalitě.  

Hlasování:      pro: 7      proti: 0        zdržel se: 0 

Usnesení č. 177 bylo schváleno. 

 

 

 

Ad4) Zastupitelstvo projednalo přípravu dotací a projektů. Starostka bude jednat s MAS 

Krajinou srdce o možnostech dotací na připravované projekty. O žádostech rozhodne 

zastupitelstvo na únorovém zastupitelstvu. 

 

 

 

Ad 5) různé:  

a) Zastupitelstvo obce projednalo žádost linky bezpečí o finanční příspěvek na 

svoji činnost. 

Zastupitelstvo obce schvaluje peněžitý dar Lince bezpečí z.s. na podporu její 

činnosti ve výši 3000Kč.  

Hlasování:     pro: 7        proti: 0           zdržel se: 0 

Usnesení č. 178 bylo schváleno. 

 

 

b) Zastupitelstvo projednalo návrh zastupitelky Lenky Kubrové na změnu formy 

darů pro občany při životních výročích, a to místo dárkových balíčků poskytovat 

dárkové poukázky na nákup. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje s účinností od 01.02.2022 poskytování finančních 

darů občanům při jejich životních výročích, a to formou poukázky na nákup ve 

výši 500 Kč.  

 Hlasování:        pro: 7          proti: 0            zdržel se: 0 

Usnesení č. 179 bylo schváleno. 

 

 

c) Zastupitelé byli seznámeni se změnou čísel položek rozpočtové skladby dle 

vyhlášky MF. Položky budou ve schváleném rozpočtu změněny dle vyhlášky 

aniž by došlo ke změně finančního objemu. 

Zastupitelstvo bere na vědomí změnu položky 1340 na pol.1345 a pol. 5193 na 

pol. 5213 rozpočtové skladby.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Ad 6) úkoly:  

2. 2. výměna sporáku v MŠ – zajistí  Mládek, Drtina 

 5.2. Recyklace elektro - zajistí J. Zeman 

návštěvy občanů při výročích – zajistí kulturní komise 

 

 

Ad 7) Závěr:  

Starostka obce poděkovala všem přítomným i zastupitelům za účast a zasedání 

ukončila ve 20:00 hod. 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 31.1.2022 

 

 

Zapisovatel: Mgr. Lenka Kubrová 

 

 

 

Ověřovatelé: ……………………………. 

 

                     …………………………… 

 

 

Starostka: ………………………………… 


